

Fra Formanden for Dansk Knoglemedicinsk Selskab

Information og kommentarer vedrørende nye tilskudsregler for osteoporosemedicin (kun tilskud til andre antiresorptiva hvis pt ikke kan anvende alendronat)

Lægemiddelstyrelsen har per 5.3.2012 ændret reglerne for enkelttilskud til antiresorptive lægemidler mod osteoporose. Reglerne for tilskud til Forsteo og Preotact er uændrede.

Ændringerne kan findes i detaljer her: <http://laegemiddelstyrelsen.dk/da/topics/statistik,-priser-og-tilskud/tilskud-til-medicin/individuelle-tilskud/enkeltilskud/nyheder-om-vejledende-kriterier-for-enkeltilskud/aendrede-kriterier-for-enkeltilskud-til--alendronat>

Der er nogle punkter i meddelelsen som det er nyttigt at være opmærksom på, herunder nogle ting som ikke eksplicit fremgår af meddelelsen:

- Der er kommet en ny tilskudsblanket og det er en betingelse for tilskud til andre antiresorptive midler end alendronat at man anfører hvorfor alendronat ikke kan anvendes hos den pågældende patient.
- Modsat hvad der står på hjemmesiden er telefonkontakt IKKE nødvendig.
- Alle allerede bevilgede tilskud fortsætter uændret. Med undtagelse af fosavance.
- Når man kontakter LST telefonisk for at ændre tilskud fra alendronat til et andet lægemiddel skal årsag også oplyses, altså hvorfor alendronat ikke kan benyttes.
- Patienter med hoftebrud får klausuleret tilskud til alendronat. Pga præparatets pris er dette uden betydning.

Det har forekommet at apotekerne har oplyst til patienter at de ikke længere kunne få tilskud til deres bonviva-behandling med videre. Det er ikke korrekt. Alle tilskud viderføres, med undtagelse af fosavance.

Det er ikke præciseret hvad der udgør en fyldestgørende grund til at alendronat ikke kan anvendes. I skrivende stund er det uvist hvordan LST vil se på den situation at patienten tilsyneladende ikke har responderet på alendronat eller at patienten ikke samtykker til alendronat pga frygt for bivirkninger. Medicintilskudsnævnet har kun udtalt sig om klausureret tilskud til alendronat, ikke om de øvrige ændringer <http://laegemiddelstyrelsen.dk/~media/A0EF82BA019944A08E374A961437DC97.ashx>

DKMS følger udviklingen og vil prøve at få tydeliggjort bevillingspraksis gennem nogle eksempler som ovenstående.

Erfaringer, inklusive erfaringer med apotekernes information til patienterne, bedes rettet til os.

Med venlig hilsen

Bo Abrahamsen
Fmd for DKMS